[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
 АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» января 2023 № 216-п
г. Кемерово

Об определении органа администрации Кемеровского муниципального округа,

уполномоченного на осуществление функций

оператора сервисных подсистем государственной

интегрированной информационной системы

управления общественными финансами

«Электронный бюджет»

В целях реализации подпункта «б» пункта 19 Положения о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 658 «О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», и подпункта «е» пункта 4 Положения о функциях и полномочиях операторов государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.06.2016 № 101н «О функциях и полномочиях операторов государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»:
1. Определить финансовое управление Кемеровского муниципального округа органом, уполномоченным на осуществление функций оператора сервисных подсистем государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» в части регистрации субъектов системы «Электронный бюджет».

2. Финансовому управлению Кемеровского муниципального округа (Л.В. Бурковская) в месячный срок разработать порядок регистрации ответственных лиц в качестве субъектов государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», уполномоченных на формирование заявок на регистрацию уполномоченных лиц.

3. Главным распорядителям бюджетных средств Кемеровского муниципального округа назначить ответственных лиц, уполномоченных на регистрацию уполномоченных лиц для работы в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа», управлению информационных технологий        (И.А. Карташов) разместить постановление на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на                             заместителя главы Кемеровского муниципального округа, начальника финансового управления Л.В. Бурковскую.
       6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава округа                                                                                   М.В. Коляденко